
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023053000258

258

Nº 102, terça-feira, 30 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A CPL comunica que no Aviso de Licitação objeto: Registro de preços para
futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender as unidades escolares
municipais, conforme solicitação da Secretaria de Educação do município de Bom Jardim -
PE, onde se lê: " Processo Nº: 00007/2022. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00005/2022"; leia-

se: "Processo Nº: 00007/2023. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00005/2023". Justificativa: Por um
equívoco na digitação, ficando mantido o restante do texto publicado no dia
29/05/2023.

Bom Jardim, 29 de maio de 2023
EDJASME MELQUISEDEC DE ANDRADE COSTA MONTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUÍQUE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023. Contrato Nº 291/2023, Processo Licitatório Nº 57/2020.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação graníticos, com
recursos da SUDENE. Vencedor: SUICA DO AGRESTE Empreendimentos Ltda. CNPJ Nº
14.741.760/0001-64. Valor: R$ 314.235,69. Assinatura: 27/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

PROC. Nº 10/2023 - Natureza. Compras. Objeto: Contratação de empresa(s) para
fornecimento de materiais hospitalares, destinados a demanda da Secretária de Saúde
deste município. Valor máximo aceitável: R$ 1.052.825,78. Data para cadastro de proposta:
a partir das 08:00hs do dia 30.05.2023. Encerramento do acolhimento e abertura das
propostas: 12.06.2023 às 08:00h Abertura da sessão de lances: 12.06.2023, às 08:30h,
(horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: www.bnc.org.br, ou no site Oficial
do Munícipio www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na aba portal da transparência, opção
quadro de avisos. Outras informações através do e-mail: cpl.camocimsfelix@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

PROC. Nº 12/2023 - Natureza. Compras. Objeto: contratação de empresa(s) para
fornecimento de materiais odontológicos, destinados a demanda da Secretária de Saúde
deste município. Valor máximo aceitável: R$ 326.028,93. Data para cadastro de proposta:
a partir das 08:00hs do dia 30.05.2023. Encerramento do acolhimento e abertura das
propostas: 12.06.2023 às 08:00h Abertura da sessão de lances: 12.06.2023, às 11:00h,
(horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: www.bnc.org.br, ou no site Oficial
do Munícipio www.camocimdesaofelix.pe.gov.br, na aba portal da transparência, opção
quadro de avisos. Outras informações através do e-mail: cpl.camocimsfelix@gmail.com.

Camocim de São Félix, 29 de Maio de 2023.
SÉRGIO LUIZ VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DA ARP Nº. 098/2022 CPL/E - PROCESSO Nº. 025/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 080/2022 - REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2022 - FORNECEDOR
REGISTRADO: SUCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
19.450.370/0001-59. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 098/2022, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura
contratação do fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E CEREAIS, a fim
de atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde -
SMS. Valor acrescido R$ 3.842,58 (Três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta

e oito centavos), passando o valor global da Ata de R$ 141.453,84 (Cento e quarenta e um
mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos) para o valor total
de R$ 145.296,42 (Cento e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais e
quarenta e dois centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 CPL/E

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/E da Prefeitura Municipal de
Caruaru, torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023
CPL/E - PROCESSO n° 026/2023 CPL/E - REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023 CPL/E. OBJETO:
Registro de preços para a Aquisição de itens de gêneros alimentícios: Hortifruti, Cereais,
condimentos e panificação, e Animal e laticínios, para atender aos objetivos pactuados no
âmbito do Convênio 919364/2021, celebrado entre o município de Caruaru e o Ministério
da Mulher, Família e Direitos Humanos, para realização dos cursos de Comidas Típicas
Nordestinas, Comidas Baianas, Bolos, Buffet e Confeitaria, durante o período de 12 (doze)
meses, no Centro de Qualificação Profissional para Mulheres, foi declarada DESERTO.

Caruaru/PE, 29 de maio de 2023.
ILMA LIZANDRA DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2023.
O presente edital tem por objeto, o estabelecimento de critérios de seleção

de patrocinador para aquisição de COTA DE PATROCÍNIO EXCLUSIVO visando a
manifestação de interesse em colaborar com a Fundação de Cultura na realização do
SÃO JOÃO DE CARUARU 2023, com aporte financeiro, detendo exclusividade de
projeção de marca e venda no perímetro da festa, definido em Decreto Municipal, para
o seguimento de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PRIVADA, no evento a ser realizado entre
os dias 03/06/2023 a 01/07/2023, mediante a aquisição de cota de patrocínio. VALOR
MÍNIMO ACEITÁVEL: R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais). Os interessados
deverão apresentar a documentação para o credenciamento a partir do dia 30/05/2023
até o dia 09/06/2023, no horário das 08:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira,
diretamente perante à CPL-G, localizada no 1° andar do Centro Administrativo, situado
na Rua Prof. Lourival Vilanova, 118 - Universitário, Caruaru - PE, 55016-745, podendo
ser encaminhada através do e-mail cplcaruarupe@hotmail.com.

Demais informações poderão ser obtidas na sala da CPL/G, no horário das
08h às 16h, pelo fone: (81) 9.8884-5665, do e-mail: cplcaruarupe@hotmail.com, ou
através do site: www.caruaru.pe.gov.br > Acesso Rápido, no link "Avisos de
Licitações".

Caruaru, 29 de maio de 2023.
LEANDRO DIOGO MONTEIRO

Presidente CPL/G

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 CPL/P - UASG - 982381

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 CPL/P. OBJETO: Aquisição de Itens de Beleza e
Cosméticos para atender as demandas da Secretaria de Políticas para as Mulheres da
Prefeitura Municipal de Caruaru-PE, destinando-se para utilização, pelas alunas e
instrutores, nas aulas práticas do curso de Cabeleireiro com Especialidade Afro, Design de
Sobrancelhas, Manicure/Pedicure, Depilação Profissional e Massoterapia, a ser oferecido às
mulheres caruaruenses no Centro de Qualificação Profissional para Mulheres de Caruaru,
em conformidade ao Convênio 919364/2021, celebrado entre o município de Caruaru e o
Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos. Valor Máximo Aceitável: R$ 56.119,92
(cinqüenta e seis mil, cento e dezenove reais e noventa e dois centavos). Data e hora de
abertura: 13 (treze) de junho de 2023 às 09:00h. Informações: Os interessados poderão
acessar e fazer Download do texto integral dos Editais no site: www.compras.gov.br. UASG:
982381- e através do link: http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br. Outras informações
na sala da CPLP, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro Universitário, 1º
andar, Caruaru- PE, no horário das 08h00 às 14h00min ou pelo telefone: (81) 98384-6453,
ou por E-mail: cpl-p@hotmail.com.

Caruaru/PE, 29 de maio de 2023
IVANI EMANUELA DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Processo nº 125/2022-CPL. . Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO
PERECÍVEIS: CEREAIS E SECOS, a fim de atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde/ Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e quantitativos constantes no presente Termo de Referência. Empresa: A J
G DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ Nº22.475.861/0001-69, Localizada
na Rua Canapolis, SN, Centro, Itapissuma - PE. Lotes: 2, 4, 14, 18, 24, 28, 29, 32, 35, 38,
42, 43, 44, 56, 57, 66, 68, 69, 71 e 74, Valor Global: R$ 78.299,38 (setenta e oito mil
duzentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos). Empresa: UNA DISTRIBUIDORA
LTDA. CNPJ Nº33.204.941/0001-04, Localizada na Granja São José, BR 101, S/N, Santa Rosa
- Palmares - PE. Lotes: 1, 3, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 30, 33, 34, 36, 47, 48, 49, 53,
54, 55, 59, 61, 62, 63, 64, 70, 72 e 75, Valor Global: 205.790,24 (duzentos e cinco mil
setecentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Empresa: DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA. CNPJ Nº06.536.960/0001-57, localizada na Rua dos
Domingos, 337, São jose, Garanhuns - PE. Lotes: 19, 45, 58 e 73, Valor Global: R$ 5.122,60
(cinco mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos). Empresa: TRANSROCA
COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº04.159.635/0001-97, localizada na Avenida Presidente Kennedy,
422, IPSEP, Recife - PE. Lote: 5, 6, 8, 11, 39, 40, 46 e 67, Valor Global: R$ 83.172,00
(oitenta e três mil cento e setenta e dois reais). Empresa: RENATO JOSE BEZERRA DE
PAULA. CNPJ Nº21.693.051/0001-16, Localizada na Rua Machados Lot. Eng. Guararapes, 87,
Marcos Freire, Jaboatão dos Guararapes - PE. Lote: 7 e 12, Valor Global: R$ 40.788,00
(quarenta mil setecentos e oitenta e oito reais). Lotes Fracassados: 9, 10, 13, 17, 27, 31,
37, 41, 50, 51, 52, 60 e 65.

Diante do resultado a secretaria de Saúde comunica a Adjudicação e
Homologação do objeto em favor das empresas vencedoras em 29 de maio de 2023.
Anderson Bruno de Oliveira - Secretário de Saúde.

Gravatá, 29 de maio de 2023
ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2023 - Sistema de Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de fórmulas e suplementos alimentares especiais para atendimento de demandas
de forma administrativa e judicial à pacientes do Município de Ibimirim, através da
Secretaria Municipal de Saúde/PE, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas contidas no Edital e seus anexos. Valor máximo estimado: R$ 714.680,64
(Setecentos e quatorze mil seiscentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos).
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 30.05.2023; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
às 08:00 horas do dia 14.06.2023; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00
horas do dia 14.06.2023; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas dia
14.06.2023. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional
de Compras - BNC www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no site
da BNC: www.bnc.org.br. ou através do site http://ibimirim.gov.org - Portal da
Transparência.

Ibimirim - PE, 29 de Maio de 2023
GEORGE MENEZES UMBUZEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 003/2022(PMI) - Processo Licitatório nº
019/2021 - Tomada de Preço nº 003/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia, para realização dos trabalhos de requalificação das escolas
municipais de Itambé-PE, com vistas a atender as necessidades da secretaria municipal de
educação. Fundamentação legal: art. 65, I, a e b da Lei nº 8.666/93; Levando em
consideração todos os aditivos de valor, supressão e reequilíbrio, o valor global do contrato
passará de R$ 671.873,59 para R$ 820.475,51. Partes: Município de Itambé-PE - CNPJ nº
10.150.050/0001-09) e Vasconcelos & Magalhães Empreendimentos LTDA - CNPJ nº
04.393.361/0001-04. Data da Assinatura: 26/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023-UASG: 927969

Processo Licitatório Nº 018/2023-FMS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI S I Ç ÃO
FUTURA E EVENTUAL DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, DESTINADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE E UNIDADES VINCULADAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LIMOEIRO-PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 246.836,95. Início do Acolhimento das
Propostas: 30/05/2023, através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das Propostas:
12/06/2023, 09:00h.

O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRASNET do Portal
de Compras Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br, através do E-mail:
limoeiro.cpl@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito à Praça
Comendador Pestana, 113, Palácio Francisco Heráclio do Rego, Centro, Limoeiro/PE - CEP:
55700-000, no horário de 07h às 13h, de segunda a sexta-feira. Fone: (81) 3628.9700.

Limoeiro, 29 de maio de 2023.
EDSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce

VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-30T00:11:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




